

本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

- 重要提示:
- 1.本行董事会、监事会、董事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
 - 2.没有董事、监事、高级管理人员对半年度报告内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。
 - 3.本行于2020年8月21日召开了江苏张家港农村商业银行股份有限公司第七届董事会第二次会议,应出席董事13名,实际董事13名,会议一致同意通过关于《江苏张家港农村商业银行股份有限公司2020年半年度报告全文及摘要》的议案。
 - 4.本行法定代表人李勇、行长吴开平、主管会计工作负责人黄勇斌及会计机构负责人黄艳声明:保证半年度报告内容真实、准确、完整。
 - 5.本半年度报告所载财务数据及指标按照《企业会计准则》编制,除特别说明外,均为本行及控股子公司的合并报表数据,货币单位以人民币列示。
 - 6.公司半年度财务报告未经会计师事务所审计,请投资者关注。
 - 7.本报告涉及未来计划等前瞻性陈述不构成本行对投资者的承诺,投资者及相关人士均应当对此保持足够的风险认识,并应当理解计划、预测与承诺之间的差异。
 - 8.请投资者认真阅读本半年度报告全文,本行之间面临的风险主要有信用风险、流动性风险、市场风险、操作风险、环境与社会风险等,本行已经采取各种措施有效管理和控制各类风险,具体详见“第四节经营情况讨论与分析”中有关风险管理的相关内容。
 - 9.公司半年度计划不承诺发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。

二、公司基本情况

股票简称	张家港行	股票代码	002839
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人及联系方式	董事会秘书	董事	证券事务代表
姓名	张平	陶喆	
办公地址	江苏省张家港市长桥南路人民中街66号		
电话	0512-50961859	0512-50961859	
电子邮箱	zqsb@stcn.com	hsj12@stcn.com	

二、主要会计数据和财务指标

(1) 主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

项目	2020年1-6月	2019年1-6月	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入	2,120,234,445.18	1,803,997,113.30	17.57
营业利润	504,323,743.52	503,614,929.43	0.14
利润总额	508,882,397.64	503,279,979.35	1.11
净利润	492,590,229.25	481,435,391.29	2.33
归属于上市公司股东净利润	493,251,103.43	473,582,437.64	4.15
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	471,460,481.58	444,946,067.57	5.96
经营活动产生的现金流量净额	4,581,617,220.72	-7,467,339,948.08	161.36
基本每股收益(元/股)	0.27	0.26	3.85
稀释每股收益(元/股)	0.24	0.23	4.35
加权平均净资产收益率	4.59%	4.09%	下降0.11个百分点

项目	2020年6月末	2019年6月末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	132,652,961,110.05	123,946,681,891.26	7.81
归属于上市公司股东净资产	10,822,399,428.78	10,648,076,062.04	1.44

注:1.营业收入包括利息净收入、手续费及佣金净收入、投资收益、公允价值变动收益、汇兑收益、其他业务收入、资产处置收益和其他收益。

2.经营活动产生的现金流量净额较上年同期上升比例较大,主要原因系公司客户存款及同业存放款项较上年同期增加较多所致。

三、经营情况讨论与分析

1.报告期内经营情况介绍

2020年上半年,公司克服新冠疫情带来的困难和压力,积极应对全局,主动开拓新局,以实施“八大工程”为主线,坚持一手抓疫情防控、一手抓业务经营,较好地实现了“开门红”的目标。

(2) 非经常性损益项目及金额

适用 不适用

项目	金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	9,581,787.34	资产处置损益
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照金额确定的)除与日常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助外的政府补助	14,427,600.00	上市企业所得补贴、实体经济金融债券奖励
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	5,075,447.43	
减:所得税影响额	7,276,424.45	
少数股东权益影响额	23,881.97	
合计	21,790,828.85	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因

适用 不适用

监管指标	监管标准	2020年6月30日	2019年12月31日	2018年12月31日
资本充足率	资本充足率(%)	29.15	14.62	15.10
	一级资本充足率(%)	29.85	10.67	11.02
	核心一级资本充足率(%)	27.5	10.67	11.02
流动性	流动性比例(%)	29.25	61.83	57.72
	流动性覆盖率(%)	65	1.21	1.38
	净稳定资金比例(%)	67.5	74.38	78.64
信用风险	存贷比(%)	61.0	2.56	26.63
	最大十家客户贷款比例(%)	65.9	18.11	16.92
	最大一家集团客户授信比例(%)	61.5	7.74	4.23
贷款迁徙率	正常类贷款迁徙率(%)	不适用	1.49	4.32
	关注类贷款迁徙率(%)	不适用	24.35	27.88
	次级类贷款迁徙率(%)	不适用	30.79	71.05
	可疑类贷款迁徙率(%)	不适用	4.78	0
拨备情况	拨备覆盖率(%)	181.50	207.91	252.14
	贷款损失率(%)	不适用	3.62	3.47
	不良贷款率(%)	6.45	28.00	31.15
盈利能力	总资产收益率(%)	不适用	0.79	0.79
	净息差(%)	不适用	2.59	2.51
	净息差(%)	不适用	2.79	2.74

注:1.上表中不良贷款比率、第一客户贷款比例、迁徙率、拨备覆盖率、贷款拨备比率按照中国银保监会监管口径计算。

2.净息差=生息资产平均利率-付息负债平均利率;净息差=利息净收入/生息资产平均余额×100%。

3.总资产收益率=税后利润/平均总资产×100%;平均总资产=(期初总资产+期末总资产)/2。

4.成本收入比=业务及管理费用/营业收入×100%。

3. 公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数(户)	90,729	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)	不适用				
持股5%以上的普通股股东或前10名普通股股东持股情况							
股东名称	股东性质	持股比例	报告期末持有普通股数量	报告期内增持或减持数量	持有有限售条件的普通股数量	持有无限售条件的普通股数量	质押或冻结情况
江苏沙钢集团	境内非国有法人	8.18%	147,828,660	-	118,262,928	29,565,732	-
张家港行直属公司	国有法人	7.75%	140,086,406	-	112,060,125	28,017,281	-
江苏华源国际	国有法人	7.64%	138,098,675	-	110,478,940	27,619,735	-
华芳集团有限公司	境内非国有法人	4.46%	80,796,660	-	80,796,660	-	-
张家港行直属公司	境内非国有法人	3.82%	69,017,478	-	69,017,478	-	-
张家港行直属公司	境内非国有法人	2.66%	48,121,020	-	48,121,020	-	-
张家港行直属公司	境内非国有法人	2.60%	47,848,254	-	47,848,254	质押	30,000,000
张家港行直属公司	境内非国有法人	0.95%	17,083,554	-	17,083,554	-	-
张家港行直属公司	境内非国有法人	0.81%	14,568,660	-	14,568,660	-	-
张家港行直属公司	境内非国有法人	0.81%	14,568,660	-	14,568,660	-	-

注:1.持股比例=报告期末持有无限售条件普通股股份数量/报告期末普通股股份总数

2.前10名无限售条件普通股股东之间,以及前10名无限售条件普通股股东之间,以及前10名无限售条件普通股股东之间,是否存在一致行动人的说明

适用 不适用

3. 公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数(户)	90,729	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)	不适用				
持股5%以上的普通股股东或前10名普通股股东持股情况							
股东名称	股东性质	持股比例	报告期末持有普通股数量	报告期内增持或减持数量	持有有限售条件的普通股数量	持有无限售条件的普通股数量	质押或冻结情况
江苏沙钢集团	境内非国有法人	8.18%	147,828,660	-	118,262,928	29,565,732	-
张家港行直属公司	国有法人	7.75%	140,086,406	-	112,060,125	28,017,281	-
江苏华源国际	国有法人	7.64%	138,098,675	-	110,478,940	27,619,735	-
华芳集团有限公司	境内非国有法人	4.46%	80,796,660	-	80,796,660	-	-
张家港行直属公司	境内非国有法人	3.82%	69,017,478	-	69,017,478	-	-
张家港行直属公司	境内非国有法人	2.66%	48,121,020	-	48,121,020	-	-
张家港行直属公司	境内非国有法人	2.60%	47,848,254	-	47,848,254	质押	30,000,000
张家港行直属公司	境内非国有法人	0.95%	17,083,554	-	17,083,554	-	-
张家港行直属公司	境内非国有法人	0.81%	14,568,660	-	14,568,660	-	-
张家港行直属公司	境内非国有法人	0.81%	14,568,660	-	14,568,660	-	-

注:1.持股比例=报告期末持有无限售条件普通股股份数量/报告期末普通股股份总数

2.前10名无限售条件普通股股东之间,以及前10名无限售条件普通股股东之间,以及前10名无限售条件普通股股东之间,是否存在一致行动人的说明

适用 不适用

3. 公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数(户)	90,729	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)	不适用				
持股5%以上的普通股股东或前10名普通股股东持股情况							
股东名称	股东性质	持股比例	报告期末持有普通股数量	报告期内增持或减持数量	持有有限售条件的普通股数量	持有无限售条件的普通股数量	质押或冻结情况
江苏沙钢集团	境内非国有法人	8.18%	147,828,660	-	118,262,928	29,565,732	-
张家港行直属公司	国有法人	7.75%	140,086,406	-	112,060,125	28,017,281	-
江苏华源国际	国有法人	7.64%	138,098,675	-	110,478,940	27,619,735	-
华芳集团有限公司	境内非国有法人	4.46%	80,796,660	-	80,796,660	-	-
张家港行直属公司	境内非国有法人	3.82%	69,017,478	-	69,017,478	-	-
张家港行直属公司	境内非国有法人	2.66%	48,121,020	-	48,121,020	-	-
张家港行直属公司	境内非国有法人	2.60%	47,848,254	-	47,848,254	质押	30,000,000
张家港行直属公司	境内非国有法人	0.95%	17,083,554	-	17,083,554	-	-
张家港行直属公司	境内非国有法人	0.81%	14,568,660	-	14,568,660	-	-
张家港行直属公司	境内非国有法人	0.81%	14,568,660	-	14,568,660	-	-

注:1.持股比例=报告期末持有无限售条件普通股股份数量/报告期末普通股股份总数

2.前10名无限售条件普通股股东之间,以及前10名无限售条件普通股股东之间,以及前10名无限售条件普通股股东之间,是否存在一致行动人的说明

适用 不适用

3. 公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数(户)	90,729	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)	不适用				
持股5%以上的普通股股东或前10名普通股股东持股情况							
股东名称	股东性质	持股比例	报告期末持有普通股数量	报告期内增持或减持数量	持有有限售条件的普通股数量	持有无限售条件的普通股数量	质押或冻结情况
江苏沙钢集团	境内非国有法人	8.18%	147,828,660	-	118,262,928	29,565,732	-
张家港行直属公司	国有法人	7.75%	140,086,406	-	112,060,125	28,017,281	-
江苏华源国际	国有法人	7.64%	138,098,675	-	110,478,940	27,619,735	-
华芳集团有限公司	境内非国有法人	4.46%	80,796,660	-	80,796,660	-	-
张家港行直属公司	境内非国有法人	3.82%	69,017,478	-	69,017,478	-	-
张家港行直属公司	境内非国有法人	2.66%	48,121,020	-	48,121,020	-	-
张家港行直属公司	境内非国有法人	2.60%	47,848,254	-	47,848,254	质押	30,000,000
张家港行直属公司	境内非国有法人	0.95%	17,083,554	-	17,083,554	-	-
张家港行直属公司	境内非国有法人	0.81%	14,568,660	-	14,568,660	-	-
张家港行直属公司	境内非国有法人	0.81%	14,568,660	-	14,568,660	-	-

注:1.持股比例=报告期末持有无限售条件普通股股份数量/报告期末普通股股份总数

2.前10名无限售条件普通股股东之间,以及前10名无限售条件普通股股东之间,以及前10名无限售条件普通股股东之间,是否存在一致行动人的说明

适用 不适用

3. 公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数(户)	90,729	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)	不适用				
持股5%以上的普通股股东或前10名普通股股东持股情况							
股东名称	股东性质	持股比例	报告期末持有普通股数量	报告期内增持或减持数量	持有有限售条件的普通股数量	持有无限售条件的普通股数量	质押或冻结情况
江苏沙钢集团	境内非国有法人	8.18%	147,828,660	-	118,262,928	29,565,732	-
张家港行直属公司	国有法人	7.75%	140,086,406	-	112,060,125	28,017,281	-
江苏华源国际	国有法人	7.64%	138,098,675	-	110,478,940	27,619,735	-
华芳集团有限公司	境内非国有法人	4.46%	80,796,660	-	80,796,660	-	-
张家港行直属公司	境内非国有法人	3.82%	69,017,478	-	69,017,478	-	-
张家港行直属公司	境内非国有法人	2.66%	48,121,020	-	48,121,020	-	-
张家港行直属公司	境内非国有法人	2.60%	47,848,254	-	47,848,254	质押	30,000,000
张家港行直属公司	境内非国有法人	0.95%	17,083,554	-	17,083,554	-	-
张家港行直属公司	境内非国有法人	0.81%	14,568,660	-	14,568,660	-	-
张家港行直属公司	境内非国有法人	0.81%	14,568,660	-	14,568,660	-	-

注:1.持股比例=报告期末持有无限售条件普通股股份数量/报告期末普通股股份总数

2.前10名无限售条件普通股股东之间,以及前10名无限售条件普通股股东之间,以及前10名无限售条件普通股股东之间,是否存在一致行动人的说明

适用 不适用

3. 公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数(户)	90,729	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)	不适用				
持股5%以上的普通股股东或前10名普通股股东持股情况							
股东名称	股东性质	持股比例	报告期末持有普通股数量	报告期内增持或减持数量	持有有限售条件的普通股数量	持有无限售条件的普通股数量	质押或冻结情况
江苏沙钢集团	境内非国有法人	8.18%	147,828,660	-	118,262,928	29,565,732	-
张家港行直属公司	国有法人	7.75%	140,086,406	-	112,060,125	28,017,281	-
江苏华源国际	国有法人	7.64%	138,098,675	-	110,478,940	27,619,735	-
华芳集团有限公司	境内非国有法人	4.46%	80,796,660	-	80,796,660	-	-
张家港行直属公司	境内非国有法人	3.82%	69,017,478	-	69,017,478	-	-
张家港行直属公司	境内非国有法人	2.66%	48,121,020	-	48,121,020	-	-
张家港行直属公司	境内非国有法人	2.60%	47,848,254	-	47,848,254	质押	30,000,000
张家港行直属公司	境内非国有法人	0.95%	17,083,554	-	17,083,554	-	-
张家港行直属公司	境内非国有法人	0.81%	14,568,660	-	14,568,660	-	-
张家港行直属公司	境内非国有法人	0.81%	14,568,660	-	14,568,660	-	-

注:1.持股比例=报告期末持有无限售条件普通股股份数量/报告期末普通股股份总数

2.前10名无限售条件普通股股东之间,以及前10名无限售条件普通股股东之间,以及前10名无限售条件普通股股东之间,是否存在一致行动人的说明

适用 不适用

3. 公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数(户)	90,729	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)	不适用
持股5%以上的普通股股东或前10名普通股股东持股情况			
股东名称	股东		